

SAMLING TILL SVERIGE.

Europas alla neutrala stater ha blifvit inbjudna att deltaga i nästa nordiska ministermöte.

Ett telegram från Kristiania i torsdags uppger efter "Aftenposten" att svenska regeringen inbjudit alla neutrala stater i Europa att deltaga i en stundande ministerkonferens i Stockholm af de skandinaviska länderna för att rådgöra om de svårigheter, som de neutrala blifvit utsatta för genom Förenta Staternas inträde i kriget. Det säges att svenska regeringen fått flera lofvande svar.

Ofvannämnda uppgift bekräftas af ett presstelegram från Stockholm i fredags, som säger, att Spanien, Schweiz och Holland, såväl som Norge och Danmark lofvat sända representanter till ministermötet, hvilket också säges skola befatta sig med mera än frågan om lifsmedelstillförseln och dithörande ärenden. Det säges också vara meningen att komma öfverens om en möjlighet för de neutrala länderna att få ett ord med i laget vid fredsunderhandlingarne, när den tiden kommer. Detta tros till och med blifva konferensens huvudfråga. En annan viktig angelägenhet är den som rör neutralitetens bibehållande och säkerhet mot att ej tvingas in i kriget. Den senare frågan skall ha blifvit vidrörd i Sveriges inbjudning till de neutrala staterna, hvilken utgått på initiativ af kung Gustaf.

I presstelegrammet hopsummeras detta till en plan att organisera en fredsliga af de neutrala till ömsesidigt skydd och betecknas som en åtgärd "att få slut på kriget."

Med hänsyn till lifsmedelsproblemet och de försvarade handelsförbindelserna genom Amerikas deltagande i kriget pågå underhandlingar mellan amerikanska legationen i Stockholm och svenska utrikesdepartementet.

Ett annat presstelegram från Stockholm återger också de neutrala europeiska staternas önskan att få vara med vid fredsslutet efter världskriget och berättar att de nyligen sonderat Tyskland med afseende på denna sak. Tysklands svar säges ha varit ogynsamt, men obestämdt. Hvad svar de allierade gifvit, om de blifvit tillfrågade, direkt eller indirekt, kan man sluta sig till af följande ord i premierminister Lloyd Georges ryktbara tal före Amerikas deltagande i kriget, hvilka ord han riktade till Amerika. Han sade:

"Om ni inte slåss, har ni ingenting att säga."

Ett telegram från Stockholm i

KO

K

bund

Beth

den

bund

omb

ga i

taga

till

ber

arra

KO

P

bund

den

bor

pro

bör

stär

lörd

en

mis

na

eft

ver

kor

pas

for

dag

och

der

Ne

tag

kv

qu

cin

att

ru

ne

cip

Bi

th

al

sa

Ti

fö

at

tji

så

m

sk

de

fe

ti

g

pr

b

el

fä

till Amerika. Han sade:
"Om ni inte slåss, har ni ingenting att säga."

Ett telegram från Stockholm i måndags f. v. säger att president Wilsons utförselförbud för lifsmedel till Sverige, för att tvinga Sverige att upphöra med sin handel på Tyskland, är på väg att blifva den mest brännande frågan i den nu pågående valkampanjen. Hjalmar Branting, som söker återval, citeras med följande yttrande om utförselförbudet:

"Vi ha gått in på hvad Amerika och England begärt hitintills — nämligen ärlig garanti för att inga varor, som sändes öfver hafvet, skulle sändas till Tyskland och att inga af våra produkter som vi kunde nödgas ersätta genom införsel västerifrån, skulle gå till Tyskland. Dessa fordringar ha efterkommit, men skulle Amerika och England fordra mera, är detta en kränkning af vår rätt som neutrala, om också ej så brutal kränkning som då tyska undervattensbåtar sänka våra ångbåtar och skjuta på våra sjömän. Vi måste söka undvika ett läge som vidare anspråk af Amerika och England kan framkalla. Om våra underhandlingar misslyckas och dessa makter söka hindra oss från att sälja någonting till Tyskland, uppstår en situation, i hvilken vi måste tillse endast våra egna intressen och ej taga någon hänsyn till Tysklands eller ententemakternas. Därför få vi ej lofva hvarken den ena eller andra sidan något mera."—
Sv. Kur.

KINA MED I KRIGET.

Försenade underrättelser till den amerikanska pressen meddelade i lördags att Kina hade den 14 dennes förklarat krig mot Tyskland och Österrike. Kina förklarar dock sin ställning vara oberoende af ententen. Detta steg har tagits för att påskynda krigets slut, meddelas från Peking.

Nederländernas minister i Peking har öfvertagit Österrikes intressen. Dörrarna till Deutches Asiatisches banken ha förseglats. Kinesiska soldater ha i Tien Tsin lagt beslag på österrikiska besittningar, Tyskar och österrikare ha fått fem dagars anstånd för att lämna landet.

I sin krigsförklaring erinrar den kinesiske presidenten om sina försök att beveka Tyskland till ett mildare förfaringssätt med sina undervattensbåtar, hvilka försök ha varit förgäfves. Den definitiva afsikten med krigsförklaringen är dock krigets snara slut.